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 حضور وزیر ورزش 
در اردوی تیم ملی کوراش

احمد دنیامالی که به استان خراسان شمالی سفر 
کرده، از اردوی تیم ملی کوراش بازدید به عمل 
آورد. احمد دنیامالی بعد از ظهر پنجشنبه از کمپ 
تیم‌های ملی کوراش و ملی‌پوشان جوان این رشته 
ورزشی در شهر بجنورد دیدن کرد. رئیس سازمان 
تیم‌های ملی کوراش در ابتدای کار توضیحاتی 
در خصوص شرایط کمپ تیم ملی کوراش و 
ملی‌پوشان این رشته داد و در نهایت وزیر ورزش 
و جوانان تأکید داشت تا مساعدت‌های لازم برای 

توسعه این رشته ورزشی صورت بگیرد.

تالاخادزه جایگزین کاخیاشویلی شد
قهرمان سه دوره المپیک به عنوان رئیس جدید 
جانشین  گرجستان  وزنه‌برداری  فدراسیون 
کاخیاشویلی رئیس نامدار و پیشین این فدراسیون 
انتخاب شد. لاشا تالاخادزه قهرمان سه دوره 
المپیک که در کارنامه حرفه‌ای‌اش هفت عنوان 
قهرمانی در جهان و هفت عنوان قهرمانی در اروپا 
هم دیده می‌شود، در مجمع انتخاباتی فدراسیون 
وزنه‌برداری گرجستان که در شهر تفلیس برگزار 
شد، با کسب آرای لازم برای چهار سال آینده هدایت 
این فدراسیون را برعهده خواهد داشت.تالاخادزه 31 
ساله جانشین یکی دیگر از اسطوره‌های وزنه‌برداری 
گرجستان یعنی کاخی کاخیاشویلی، قهرمان سه دوره 
المپیک )1992بارسلونا، 1996 آتلانتا و 2000 سیدنی( 
شد. کاخیاشویلی قرار است به همراه ایراکلی 
تورمانیدزه دارنده مدال برنز المپیک 1992 بارسلونا، 
1996 آتلانتا و 2000 سیدنی، به عنوان نواب رئیس 

فدراسیون وزنه‌برداری گرجستان فعالیت کنند.
 

معرفی پرچمدار کاروان دانش‌آموزی 
شعار و پرچمداران کاروان ۱۱۴ نفره دانش‌آموزی 
ایران، اعزامی به مسابقات صربستان انتخاب شد. 
اولین کاروان دانش‌آموزی ایران جهت حضور در 
مسابقات المپیک دانش‌آموزی »ژیمنازیاد« )کمتر 
از 15 سال( پایان هفته گذشته تهران را به مقصد 
صربستان ترک کرد. شعار کاروان ایران در این 
مسابقات »همه برای ایران، همه برای مدرسه« 
انتخاب شده و همچنین نام کاروان نیز به نام »امید 
ایران« نامگذاری شده است. کاروان کشورمان در 
این دوره از رقابت‌ها شامل 114 ورزشکار، 13 رشته و 
23 تیم است که مقابل حریفان قرار می‌گیرند. در 
بین این 114 ورزشکار، 40 ورزشکار دختر و 74 ورزشکار 
پسر است. نازنین ملکی ورزشکار تیم تکواندو 
و امیرحسین نصیری ورزشکار تیم بسکتبال به 
عنوان پرچمداران کاروان ایران در مسابقات المپیک 

دانش‌آموزی )ژیمنازیاد( انتخاب شدند.

سهمیه جهانی برای کاراته‌کاهای ایران
4 کاراته‌کای ایران سهمیه حضور در بازی‌های جهانی 
را کسب کردند. با اعلام فدراسیون جهانی کاراته 
لیست ورزشکاران حاضر در رقابت‌های بازی‌های 
جهانی )ورلد گیمز( تکمیل شد که فاطمه صادقی 
در کاتای انفرادی، سارا بهمنیار در وزن ۵۰-، مهدی 
خدابخشی در وزن ۸۴- و صالح اباذری در وزن مثبت 

84 کیلوگرم در این لیست به چشم می‌خورند.
رقابت‌های جهانی در رشته‌های ورزشی مختلف 
در شهر چنگدو چین برگزار می‌شود که مسابقات 

کاراته طی روزهای ۱۷ و ۱۸ مرداد خواهد بود.
 

آغاز کشتی آزاد قهرمانی اروپا از دوشنبه

روس‌ها با تمام قوا در براتیسلاوا
کشتی آزاد روسیه پس از ۳ سال غیبت در رقابت‌های 
قهرمانی اروپا، با تمامی قوا عازم پایتخت اسلواکی 
شد. رقابت‌های کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی اروپا 
از ۱۸ تا ۲۴ فروردین در شهر براتیساوا، پایتخت 
اسلواکی برگزار می‌شود و تیم ملی کشتی آزاد روسیه 
با تمامی چهره‌های شاخص و عنوان‌دار خود پس از 
۳ سال غیبت در مسابقات قهرمانی اروپا به میدان 
می‌رود. زائوراوگویف در ۶۱، زائوربک سیداکوف در 
۷۴ و عبدالرشید سعدالله‌یف در وزن ۹۷ کیلوگرم 
۳ طلایی کشتی آزاد روسیه در المپیک هستند 
که در این رقابت‌ها به میدان می‌روند. همچنین 
دیوید بائف در وزن 70 کیلوگرم و احمد عثمانوف در 
وزن 79 کیلوگرم دارنده مدال طلای جهان و آرتور 
نایفونف در وزن 86 کیلوگرم دارنده مدال برنز جهان 
و المپیک هم از دیگر نفرات مطرح ترکیب روس‌ها 
هستند. رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی اروپا طی ۳ 

روز و از ۱۸ تا ۲۰ فروردین برگزار می‌شود.
 

دعوت از ۱۵ تفنگدار به اردوی تیم ملی
اردوی تیم ملی تفنگ با حضور 15 تیرانداز برگزار 
می‌شود. اولین مرحله از اردوی تیم ملی تفنگ در 
سال 1404 با حضور 15 تیرانداز و زیر نظر حسین 
باقری از 16 فروردین ماه آغاز شده و تا 5 اردیبهشت 
ادامه دارد. شرمینه چهل‌امیرانی از تهران، فاطمه 
امینی از اصفهان، نجمه خدمتی از تهران، درین 
دارابی از البرز، فاطمه کبیری از گیلان، رکسانا 
کاظمی از لرستان، ساینا تیموری از آذربایجان غربی، 
نازنین زهرا عبداللهی از البرز، امیرمحمد نکونام از 
تهران، هادی غرباقی از قم، پوریا نوروزیان از ایلام، 
ابوالفضل نعمتی از تهران، محمدمهدی طهماسبی 
از البرز، ماهان صفری از ایلام و محمدامین رهسپار 

از لرستان به این اردو دعوت شدند.
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 پس از گذشت چیزی حدود 2 سال 
و اندی از حضور انجمن کراسفیت 
از  یران،  ا وزنه‌برداری  مجموعه  در 
اواخر سال گذشته پس از اظهارنظر 
خصوص  در  جوانان  و  ورزش  وزیر 
جدایی احتمالی این رشته وارداتی از 
زیرمجموعه فدراسیون وزنه‌برداری، 
حالا و پس از گذشته مدت زمان نسبتاً 
زیادی از این ماجرا، همچنان منتظریم 
ببینیم واکنش نهایی و قطعی وزارت 
ورزش نسبت به جدایی کراسفیت از 
وزنه‌برداری و بازگشتش به خانه اصلی 
خود یعنی فدراسیون آمادگی جسمانی 

و همگانی چیست؟
 کراسفیت رشته وارداتی است که قطعاً 
به جز یکی دو حرکت تخصصی )یکضرب 
و دوضرب(، هیچ نزدیکی و سنخیتی 

با رشته وزنه‌برداری ندارد. اما این 
انجمن حدوداً دوسال و نیم پیش در 
یک نقل و انتقال عجیب و پرحرف 
از زیرمجموعه فدراسیون  و حدیث 
ج  آمادگی جسمانی خار و  همگانی 
شد و به یکی از کمیته‌های تخصصی 
فدراسیون وزنه‌برداری پیوست! اتفاقی 
عجیب که هنوز هم مشخص نیست 
با چه بررسی و کار کارشناسی صورت 
گرفت و توسط کدام مقام مسئول 
در وزارت ورزش دستور این انتقال و 
جابه‌جایی صورت گرفت؟ موضوعی 
پرحرف و حدیث و حاشیه‌دار که حتی 
تعجب احمد دنیامالی وزیر ورزش و 
جوانان را نیز در پی داشت. همین 
موضوع و گزارش‌های منفی متعدد و نه 
چندان مطلوبی که در خصوص حواشی 
پیرامون این انجمن که حالا دو سال و 
نیم است به یکی از کمیته‌های تخصصی 
موجود در فدراسیون وزنه‌برداری افزوده 
شده است، موجب شد تا واکنش 

منفی وزیر ورزش و جوانان و اظهارنظر 
او را در این مورد خاص شاهد باشیم. 
دنیامالی در فینال لیگ وزنه‌برداری 
1403 و روزهای پایانی سال گذشته، در 
خصوص احتمال جدایی این انجمن 
از زیرمجموعه فدراسیون وزنه‌برداری و 
بازگشت دوباره آن به فدراسیون همگانی 
و آمادگی جسمانی که خانه اصلی این 
انجمن محسوب می‌شود، واکنش و 

اظهارنظر جدی داشت.
 ، د کر عام  ا ش  ز ر و یر  ز و منتها 
تصمیم‌گیری قطعی بابت این نقل و 
انتقال را به دفتر نظارت و ارزیابی وزارت 
ورزش واگذار کرده است تا کارشناسان 
این مجموعه با بررسی و کارشناسی 
دقیق‌تر، تمامی زوایای مربوط به 
و  وزنه‌برداری  از  کراسفیت  جدایی 
بازگشت این انجمن به فدراسیون 
آمادگی جسمانی و همگانی را پایش کرده 
و بعد از آن در این خصوص اظهارنظر 
قطعی و نهایی اباغ شود. اما هنوز 

و تا این لحظه، هیچ خبری از نتیجه 
نهایی بررسی دفتر نظارت و ارزیابی 
وزارت ورزش رؤیت نشده است! مطمئناً 
با توجه به اینکه مشابه آنچه که در 
فدراسیون وزنه‌برداری ایران رخ داده 
است، )حضور انجمن کراسفیت در 
زیرمجموعه وزنه‌برداری( به هیچ وجه 

در هیچ یک از فدراسیون‌های ملی و 
بین‌المللی وزنه برداری )IWF( وجود 
نداشته و اعتباری ندارد، به نظر می‌رسد 
تصمیم‌گیری برای بازگرداندن کراسفیت 
به خانه اصلی خود یعنی فدراسیون 
همگانی و آمادگی جسمانی چندان کار 
دشوار و تصمیم سختی نیست که این 

همه زمان از مسئولین دفتر ارزیابی 
و نظارت وزارت ورزش گرفته و نهایتاً 
همچنان این ماجرا در بلاتکلیفی و 
ابهام باقی بماند. تا جایی که برنامه و 
مسابقات کراسفیت امسال هم مجدداً 
در تقویم عملیاتی فدراسیون وزنه‌برداری 

گنجانده شود.

جدایی »کراسفیت« از»وزنه‌برداری« چرا اجرایی نشد؟

 تصمیم کبری!
 

سال 1404 برای کشتی ایران با دو 
قهرمانی ارزشمند و البته کسب یک 
کرسی مهم در شورای کشتی آسیا 
رقم خورد. قبل از اینکه مسابقات 
شروع شود، انتخابات ریاست شورای 
کشتی آسیا برگزار شد و بعد از 

سال‌ها دولت تورلی‌خانف قزاقستانی 
با ریاست این شورا خداحافظی کرد 
و جای خودش را به محمد زاید از 
اردن داد. کسی که میزبانی مسابقات 
کشتی قهرمانی آسیا را هم به‌عهده 
گرفته بود و از این مجمع هم 

میزبانی کرد که توانست، با ۳۴ رأی 
به عنوان رئیس کشتی آسیا انتخاب 
شود. علیرضا دبیر هم که برای نایب 
رئیسی ثبت‌نام کرده بود، توانست 
به عنوان نایب رئیس انتخاب شود 
که این هم جایگاه مهمی برای 

کامران سعی 
کرد بدون 

اینکه بخواهد  
مقابل 

سرمربی 
تیم ملی 

قرار بگیرد، 
نارضایتی خود 
را اعلام کند تا 
مشخص شود 

که انتخاب 
کامران برای 
86 کیلوگرم 
نه به چرخه 

ربطی دارد و نه 
به خود او

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه ‌‌نگار

 شروع طوفانی واترپلو در 1404

صید جام قهرمانی پدیده‌ها در آب‌های سنگاپور
 تقوی، تنها نماینده مردان در جام جهانی ووشو

محک جدی پای دیوار چین

سال جدید با یک اتفاق ویژه 
برای واترپلو ایران شروع شد. 
جوانان واترپلو که در طول 
تعطیات نوروز مشغول رقابت 
با حریفان خود در مسابقات 
قهرمانی آسیا بودند، موفق به 
کسب عنوان قهرمانی شدند 
تا سال جدید را طوفانی شروع 

. کنند
تیم ملی  در شرایطی که 
واترپلو زیر 20 سال ایران با 
ترکیب میرحسین امیریان، 
آرمان شمس، سهیل پرگاری، 
فربد برقع، علی شعبانیان، 
سالارهاشمی، علی ابوالقاسم، 
آروین ‌سیاهکل، سید‌ ارسا 
مین  ا محمد  ، یمی کر میر
گلستان  مهراب  سهیلی، 
 ، للهی‌فر ا عبد عرشیا   ، د را

سیدمحمدامین معصومی و 
محمدمهدی جعفری بعد از 
شکست رقبا به فینال این 
در  بود،  رسیده  رقابت‌ها 
فینال این رقابت‌ها مقابل 
قرار  چین  قدرتمند  تیم 
گرفت که ملی‌پوشان ایران 
با ارائه نمایشی درخشان و 
برتری ۱۱-۱۵، جام قهرمانی را 
در آب‌های سنگاپور در آغوش 

. فتند گر
این پیروزی در حالی به دست 
آمد که ایران در مرحله گروهی، 
در دیداری نزدیک ۱۱-۱۳ مقابل 
چین شکست خورده بود اما در 
فینال با بازی کم‌نقص، انتقام 
آن دیدار را گرفت و قهرمان 

. شد
 تیم ملی واترپلوی جوانان 
ایران همچنین با راهیابی به 
جمع چهار تیم برتر، سهمیه 
حضور در مسابقات جهانی را 
هم به دست آورد تا ناکامی 

اخیر تیم ملی بزرگسالان مقابل 
کسب  در  همچنین  و  چین 
سهمیه جهانی را جبران کرده 
و نوید آینده‌ای درخشان برای 

واترپلو ایران را بدهد.
تیم ملی واترپلو جوانان ایران 
در اولین بازی مرحله گروهی، 
سریلانکا را ۱-۴۰ شکست داده 

. د بو
 در دیدار دوم، ۱۱-۱۳ مغلوب 
چین شده و در بازی سوم، 
و  ر پیش  از   ۲۸-۶ را  مالزی 

برداشته بود.
 در مرحله یک‌چهارم نهایی هم 
برابر ازبکستان ۷-۳۲ به پیروزی 
رسید و در نیمه‌نهایی، با نتیجه 
۱۰-۱۵ سنگاپور میزبان را مغلوب 
کرد و به فینال راه یافت تا با 
عبور از دیوار قدرتمند چین 
اولین جام قهرمانی واترپلو را 
برای ایران به ارمغان آورده و 
شروع خوبی در سال جدید 

داشته باشد.

کاروان تیم ملی ووشو با 4 ملی‌پوش 
دیشب راهی چین شد. جام جهانی 
ووشوی 2025 درحالی از امروز تا 22 
فروردین به میزبانی چین برگزار خواهد 
شد که سهیلا و شهربانو منصوریان و 
صدیقه دریایی در قالب تیم ملی زنان 
و معین تقوی هم به عنوان تنها نماینده 
مردان پا روی سکوی این مسابقات 

خواهند گذاشت.
در شرایطی که محسن محمدسیفی 
هم قبل از این سهمیه وزن منفی 70 
کیلوگرم این مسابقات را به دست 
آورده بود، حالا به‌خاطر بالارفتن وزنش 
قادر به همراهی تیم در این مسابقات 
نخواهد بود. سیفی که به‌خاطر حضور 
در مسابقات MMA و کسب کمربند 
قهرمانی در این مدت وزنش کمی 
بالا رفته بود، با تصمیم کادرفنی و 
مسئولان فدراسیون مدت‌ها قبل با 
ارسال نامه‌ای به فدراسیون جهانی 
درخواست داده بود تا به جای وزن 
منفی 70 کیلوگرم در وزن منفی 75 
کیلوگرم این مسابقات به میدان برود 

که گویا فدراسیون جهانی با این 
موضوع مخالفت کرده تا سیفی از 
پرواز این مسابقات جا بماند و معین 
تقوی تنها نماینده مردان ایران در جام 

جهانی چین باشد.
در شرایطی که ووشوی ایران در آخرین 
تقابل جدی خود مقابل چینی‌ها آنطور 
که باید ظاهر نشد و تمامی ملی‌پوشان 
مغلوب  رودررو  مبارزات  در  ایرانی 
چینی‌ها شدند، حالا جام جهانی 
که از اهمیت بالایی هم برخوردار 
است، اولین محک جدی ووشوکاران 
ایرانی است که باید در خاک خود 
چینی‌ها به مصاف اژدها بروند. الهه 
منصوریان سرمربی تیم ملی حالا به 
نتیجه خوب شاگردانش در جام جهانی 
امیدوار است: »مسابقات جام جهانی 
از اهمیت بالایی برخوردار است و 
حریفان قدرتمندی از کشورهای مختلف 
در آن حضور دارند اما ما برای این 
رقابت‌ کاماً آماده‌ایم. با آنالیز دقیق 
رقبا و برنامه‌ریزی‌های انجام شده 
امیدواریم بتوانیم در این مسابقات با 

سه مدال طلا به ایران بازگردیم و برای 
کشورمان افتخارآفرینی کنیم. سهیلا و 
شهربانو منصوریان و دریایی هر کدام 
در وزن خود با رقبای سرسختی روبه‌رو 
خواهند شد اما با توجه به تجربه و 
توانایی‌هایشان به برد آنها امیدواریم.«
او دخترانش را از نظر روحی و فنی آماده 
تقابل با رقبا می‌داند: »خوشبختانه 
تیم ملی ووشو از نظر روحی و روانی در 
شرایط بسیار خوبی قرار دارد. ما علاوه 
بر تمرینات فنی و بدنی به آمادگی 
روانی ورزشکاران توجه ویژه‌ای داریم. 
با برگزاری جلسات مشاوره روانشناسی 
ورزشی، ایجاد فضای صمیمی و دوستانه 
در تیم و استفاده از تکنیک‌های افزایش 
تمرکز و اعتماد به نفس سعی می‌کنیم 
تا ورزشکاران را از نظر ذهنی برای 
مسابقات آماده کنیم. همچنین با 
تماشای فیلم‌های مسابقات حریفان 
و بررسی نقاط قوت و ضعف آنها به 
ورزشکاران کمک می‌کنیم تا با شناخت 
کامل از رقبا با اعتماد به نفس بیشتری 

به میدان بروند.«

کشتی ایران بود. بعد از انتخابات 
شورای کشتی آسیا، مسابقات کشتی 
فرنگی برگزار شد که اولین قهرمانی 
برای ایران رقم خورد و چند روز بعد‌تر 
هم آزادکاران این قهرمانی را تکرار 

کردند.
این سه اتفاق مهم اما در شرایطی 
رقم خورد که هنوز کشتی سر در گم 
یک انتخاب است. وزن 86 کیلوگرم 
که تا قبل از این در قرق حسن 
یزدانی بود حالا به یک چالش مهم 
برای تیم ملی کشتی آزاد تبدیل 
شده است. حسن یزدانی با نظر 
پزشک معالجش دیگر نمی‌تواند در 
وزن 86 کیلوگرم حضور داشته باشد 
و باید در وزن بالاتر به میدان برود 
و کادرفنی باید یک گزینه مطمئن 
برای این وزن انتخاب کند اما برای 
انتخاب نفر مطمئن هنوز با مشکلاتی 

روبه‌رو است.
در آخرین روزهای سال پژمان 
از  تعدادی  همراه  به  درستکار 
کشتی‌گیران مطرح تیم ملی از جمله 
حسن یزدانی و کامران قاسمپور در 
یک برنامه تلویزیونی حاضر شد و 
آنجا بود که پژمان درستکار اعلام 
کرد کامران قاسمپور به وزن 86 
کیلوگرم برمی‌گردد. موضوعی که 
همانجا هم با واکنش کامران روبه‌رو 

. شد
بدون اینکه  کامران سعی کرد 
بخواهد در مقابل دوربین تلویزیونی 
که میلیون‌ها بیننده داشت، مقابل 
سرمربی تیم ملی قرار بگیرد، 
نارضایتی خود را از تصمیم سرمربی 
اعام کند تا مشخص شود که 
انتخاب کامران برای 86 کیلوگرم نه 
به چرخه ربطی دارد و نه به خود 
کامران. بلکه تصمیم در جای دیگر 

اتخاذ شده است.
این اختاف نظر در حالی شدت 
گرفته که در مسابقات قهرمانی آسیا 
ابوالفضل رحمانی در وزن 86 کیلوگرم 
خوش درخشید و با 19 سال سن 
توانست به عنوان قهرمانی برسد. 
این قهرمانی نوید ظهور یک پدیده 
جدید در تیم ملی کشتی آزاد را داد 
اما آیا کادرفنی به او اعتماد می‌کند؟ 
به نظر می‌رسد پژمان تیمش را برای 
رسیدن به سکوی نخست قهرمانی 
جهان در کرواسی می‌چیند تا در 
دوره‌ای که روسیه شرایط خوبی ندارد 
و امریکا هم از دوران اوجش فاصله 
گرفته، بتواند به عنوان قهرمانی 
برسد. به همین دلیل قصد دارد از 
کامران در 86 کیلوگرم استفاده کند 
و امیرحسین فیروزپور هم در وزن 92 
کیلوگرم کشتی بگیرد تا با دو مدالی 
که برای این دو نفر محتمل است، 
شانس قهرمانی تیم افزایش پیدا 
کند اما این برای دومین‌بار است 
که کامران قاسمپور تصمیم کادر فنی 

را وتو می‌کند.
شاید اگر برای آینده نگاه کنند، 
حضور کامران نه به سود تیم ملی 
کشتی آزاد است و نه به سود کامران. 
کامران برای ماندن در وزن 86 باید 
وزن کم کند اما این وضعیت تا 
چند سال می‌تواند بدون مشکل 
پیش برود؟ نقطه مقابل این ماجرا 
وضعیت ابوالفضل رحمانی است؛ 
اگر کادرفنی تا المپیک لس‌آنجلس 
به او فرصت بدهد، او می‌تواند یک 
گزینه مطمئن برای تیم ملی باشد. 
شاید درخشش رحمانی در قهرمانی 
آسیا و البته اصرار کامران برای ماندن 
در وزن 92 کیلوگرم، پژمان هم از 
تصمیمش در این وزن پشیمان شود.  

نارضایتی کامران قاسمپور  از تصمیم سرمربی تیم ملی

پژمان پشیمان می‌شود؟پژمان پشیمان می‌شود؟
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